
MENDOZA RODRIGUEZ ERIKA ELISA
12.81 kW 26 de Mayo de 2025

1C 035200103937

3,251 kWh $ 13,514

21 3,362 kWh $64

99.53 % BIMESTRE $ 13,450

$81,082.00 MXN $383.00 MXN $80,699.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 610 W 21 58.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.7 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

# 20250280

MENDOZA RODRIGUEZ ERIKA ELISA  

21 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

21 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

21 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 189,000.00

TOTAL (MXN) $ 189,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 81,082.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 80,699.00 $ 80,699.00 $ -108,301.00

2 $ 83,514.46 $ 394.49 $ 0.00 $ 83,119.97 $ 83,119.97 $ -25,181.03

3 $ 86,019.89 $ 406.32 $ 0.00 $ 85,613.57 $ 85,613.57 $ 60,432.54

4 $ 88,600.49 $ 418.51 $ 0.00 $ 88,181.98 $ 88,181.98 $ 148,614.52

5 $ 91,258.51 $ 431.07 $ 0.00 $ 90,827.44 $ 90,827.44 $ 239,441.95

6 $ 93,996.26 $ 444.00 $ 0.00 $ 93,552.26 $ 93,552.26 $ 332,994.21

7 $ 96,816.15 $ 457.32 $ 0.00 $ 96,358.83 $ 96,358.83 $ 429,353.04

8 $ 99,720.63 $ 471.04 $ 0.00 $ 99,249.59 $ 99,249.59 $ 528,602.63

9 $ 102,712.25 $ 485.17 $ 0.00 $ 102,227.08 $ 102,227.08 $ 630,829.71

10 $ 105,793.62 $ 499.73 $ 0.00 $ 105,293.89 $ 105,293.89 $ 736,123.60

11 $ 108,967.43 $ 514.72 $ 0.00 $ 108,452.71 $ 108,452.71 $ 844,576.30

12 $ 112,236.45 $ 530.16 $ 0.00 $ 111,706.29 $ 111,706.29 $ 956,282.59

13 $ 115,603.54 $ 546.07 $ 0.00 $ 115,057.48 $ 115,057.48 $ 1,071,340.07

14 $ 119,071.65 $ 562.45 $ 0.00 $ 118,509.20 $ 118,509.20 $ 1,189,849.27

15 $ 122,643.80 $ 579.32 $ 0.00 $ 122,064.48 $ 122,064.48 $ 1,311,913.75

16 $ 126,323.11 $ 596.70 $ 0.00 $ 125,726.41 $ 125,726.41 $ 1,437,640.16

17 $ 130,112.81 $ 614.60 $ 0.00 $ 129,498.20 $ 129,498.20 $ 1,567,138.37

18 $ 134,016.19 $ 633.04 $ 0.00 $ 133,383.15 $ 133,383.15 $ 1,700,521.52

19 $ 138,036.68 $ 652.03 $ 0.00 $ 137,384.65 $ 137,384.65 $ 1,837,906.17

20 $ 142,177.78 $ 671.59 $ 0.00 $ 141,506.18 $ 141,506.18 $ 1,979,412.35

21 $ 146,443.11 $ 691.74 $ 0.00 $ 145,751.37 $ 145,751.37 $ 2,125,163.72

22 $ 150,836.40 $ 712.49 $ 0.00 $ 150,123.91 $ 150,123.91 $ 2,275,287.63

23 $ 155,361.50 $ 733.87 $ 0.00 $ 154,627.63 $ 154,627.63 $ 2,429,915.26

24 $ 160,022.34 $ 755.88 $ 0.00 $ 159,266.46 $ 159,266.46 $ 2,589,181.72

25 $ 164,823.01 $ 778.56 $ 0.00 $ 164,044.45 $ 164,044.45 $ 2,753,226.17

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,535.8 3,958.6 3,900.8 3,858.9 3,547.7 3,602.8

Consumo actual 2,301.0 2,435.0 3,736.0 4,033.0 4,024.0 2,977.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


